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[Miljøministeren.] 
Fredningsplanudvalgets planlægning for 

området er dog endnu ikke afsluttet, og det 
er derfor ikke muligt på indeværende tids- 
punkt at oplyse nøjagtig, hvilke opkøb og 
fredningsinitiativer arbejdet vil resultere 
i. Også den igangværende regionplanlæg- 
ning kan få indflydelse på dispositioner- 
ne. 

Jeg finder, at Mols Bjerge som et af vore 
mest værdifulde naturområder bør beskyt- 
tes og sikres for eftertiden. Det er hensigten, 
at opkøbene af særlig værdifulde områder 
skal fortsætte, efterhånden som ejendom- 
mene bliver til salg, og naturligvis såfremt 
man kan opnå rimelige købsbetingelser. Der 
forhandles i øjeblikket om køb af ejen- 
domme i den centrale del af naturområdet. 

Jeg føler mig overbevist om, at den linje, 
som fredningsmyndighederne og statsskov- 
væsenet følger, er rigtig, og jeg vil naturlig- 
vis til stadighed være opmærksom på, om 
det gennem øget information eller med mere 
smidig administration af arealernes anven- 
delse vil være muligt at opnå bedre resulta- 
ter og en bedre forståelse for betydningen 
af, at disse værdifulde arealer på Mols be- 
skyttes. 

Halvgaàrd (FP): 
Jeg vil gerne takke ministeren for svaret, 

og jeg kunne naturligvis ikke forvente andet, 
end at ministeren ville svare, som det var 
tilfældet. Men jeg vil gerne spørge i form af 
to tillægsspørgsmål, om ministeren ikke 
mener, at det samfundsmæssigt er forkert, 
specielt i vores økonomisk vanskelige situa- 
tion, at bruge skatteydermidler til opkøb af 
jord, som i forvejen er pålagt fredning og 
deklarationer m. v. 

For det andet vil jeg spørge ministeren, 
når ministeren selv indrømmer, at man 
endnu ikke rigtig ved hvordan planerne 
bliver udformet fremover, om ministeren 
ikke vil tage initiativ til, at man kan spare 
de millionbeløb, og om lodsejerne klart kan 
blive underrettet om planerne fremover, så 
de ikke fortsat skal leve i uvidenhed og 
usikkerhed. Det mener jeg er en principiel 
sag, der ikke blot vedrører beboerne på 
Mols, men også er aktuel for mange beboere 
flere steder rundt i landet. 

Milj ømÎIûsteren (Helge Nielsen): 
Jeg er glad for, at hr. Hälvgaard ikke for- 

ventede andet svar, end at jeg naturligvis 
som miljøminister vil overholde den lovgiv- 
ning, som "et flertal her i folketinget er enig 
om. At så hr. Halvgaard ikke er enig i det, 
kan jeg beklage, men ikke gøre så forfærde- 
lig meget ved. 

På de direkte spørgsmål vil jeg sige, at jeg 
ikke mener, der bruges for mange penge til 
fredning i dette land: jeg har 8 mill. kr. om 
året. Jeg mener heller ikke, der er fredet for 
meget i dette land: ca. 2 pet. af Danmarks 
jord er fredet, selv om det så i dette tilfælde 
er koncentreret om de meget smukke egne på 
Mols. Men jeg er indstillet på, at vi skal 
fortsætte med den planlægning, der her er 
sat i gang. 

Til sidst vil jeg sige, at jeg i første om- 
gang svarede, at jeg vil arbejde for, at der 
bliver elì bedre information, så jeg kan altså 
besvare spørgsmålet positivt én gang til. 

Halvgaard (FP): 
Jeg mener nu ikke, at ministeren svarede 

på mit spørgsmål. Jeg vil gerne have at vi- 
de, om man fremover påtænker at fortsætte 
opkøbene af jorden. Det er ikke et spørgs- 
mål om fredning, for beboerne har indvilliget 
i, at der er sket fredning, og de er også inter- 
esserede i at følge landsbyggeloven og i det 
hele taget de love, som er vedtaget her i fol- 
ketinget, men det er et spørgsmål, om det er 
nødvendigt at opkøbe jord, som i forvejen 
er fredet og underlagt de bestemmelser osv., 
der er vedtaget herinde. 

Miljøministeren (Helge Nielsen): 
Det er min opfattelse, som også deles af 

de lokale fredningsmyndigheder, at det fort- 
sat er nødvendigt både at opkøbe og at 
frede uden opkøb. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Kurt Hansen (VS) til justitsministeren: 
홢Godkender ministeren det samarbejde 

mellem ordenspolitiet på Frederiksberg og 
politiets efterretningstjeneste, som ifølge 
politiets døgnrapport fandt sted i forbin- 
delse med Info-blokaden?" 

(Spm. nr. 86). 


